
Fyzika_7_zápis_20

1

March 21, 2021

Pokyny_20_7a

Příprava č. 20  Pokyny
1. Napsat zápis z této přípravy
2. Do pátku 26.3.2021 vyplnit online TEST.

(Odkaz na spuštění TESTU obdrží žáci ve zprávě v 
systému Komens.)
TEST BUDE NÁSLEDNĚ KLASIFIKOVÁN!!

3 Součástí této Přípravy není žádný DÚ, proto mi žádné 
fotokopie zápisu neposílejte.

Mikroskop

a) M. slouží k zobrazování velmi malých
předmětů (biologie, botanika, 
archeologie,...)

b) mikroskop tvoří 2 optické soustavy:
1. okulár

   blíž k oku
 vytváří obraz zvětšený, vzpřímený 
(jako lupa)

2. objektiv 
 blíže k pozorovanému předmětu
 tvoří obraz zvětšený, převrácený

Mikroskop



Fyzika_7_zápis_20

2

March 21, 2021

Popis mikroskopu

světlo

Popis mikroskopu

Mikroskop

c)  Mikroskop se celkově chová jako 
SPOJNÁ soustava 
(soustava čoček  spojek)

d) U běžných opt.mikroskopů se dosahuje zvětšení 
až 1000, u speciálních pak až 2000.



Fyzika_7_zápis_20

3

March 21, 2021

Zobrazení mikroskopem

U běžných mikroskopů se dosahuje zvětšení až 1000, u speciálních pak až 2000.



Přílohy

Zrcadlo.exe


SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka pøíloh 1

